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  ☞ W Kościele zostanie ogłoszonych pięciu nowych błogosławionych. Wśród nich kard. Stefan
Wyszyński – arcy- biskup-metropolita Gniezna i Warszawy, Prymas Polski; ks. Francesco
Mottola – założyciel instytutu świeckiego Oblatek Najświętszego Serca w Kalambrii; a także trzy
osoby świeckie: Włoszka Alessandra Sabattini, Hiszpan Juan Roig Diggle oraz Brazylianka
Benigna Cardoso da Silva. Oprócz tego, po uznaniu bohaterstwa cnót zostali ogłoszeni Słudzy
Boży: włoski biskup Augusto Cesare Bertazzoni, francuski kapłan Louis Querbes, hiszpańska
zakonnica Franciszka od Dzieciątka Jezus z Zakonu św. Klary. †    
    ☞ Ojciec Święty wydał List Apostolski „Aperuit illis” w formie motu proprio, w którym ogłosił III
niedzielę okresu zwykłego roku liturgicznego niedzielą Słowa Bożego. Będzie poświęcona
uroczystemu uczczeniu Biblii. Dokument został opublikowany 30 września bieżącego roku, w
dniu wspomnienia liturgicznego św. Hieronima – znanego tłumacza Pisma Świętego na język
łaciński. W tym roku jest obchodzony jubileusz 1600-lecia jego odejścia do wieczności. 
   
   ☞ Papież Franciszek dokonał podziału największej diecezji katolickiej na świecie. Z liczącej
8,8 milionów wiernych archidiecezji Meksyk zostały wydzielone trzy nowe diecezje:
Azcapotzalco, Iztapalapa i Xochimilco. Wraz z archidiecezją będą one tworzyły metropolię
Meksyk. Od tej pory największa jest archidiecezja Kinszasy w Demokratycznej Republice
Konga (niemal 7 mln wiernych). Meksyk zajmuje drugie miejsce (5,2 mln), trzecie zaś przypada
ex aequo São Paulo w Brazylii i Mediolanowi we Włoszech (liczącym po nieco ponad 5 mln
wiernych każda). 
   
   ☞ Rząd Himachal Pradesh (Indie) zatwierdził nowe prawo, mające zapobiegać przymusowym
nawróceniom. W praktyce dąży ono do zablokowania wszelkiej działalności ewangelizacyjnej.
Ustawa nakłada surowe kary od pięciu do siedmiu lat więzienia za tzw. zmuszanie do
nawrócenia. Wymaga dodatkowo, aby przyszli konwertyci i ich duchowni deklarowali swój
zamiar z miesięcznym wyprzedzeniem w liście do sędziego okręgowego. Katoliccy hierarchowie
uważają, że nowe prawo zniewala człowieka, gdyż zmusza go do pozostania całe życie w
tradycji, w której się urodził. 
   
   ☞ Amerykańscy biskupi krytykują niejednoznaczne nauczanie rodaka o. Jamesa Martina SJ.
Kapłan twierdzi, że otwarcie parafii na środowiska LGBT może „ubogacić” Kościół i wiarę
wyznawców. Hierarchowie przyznają, że z jednej strony ojciec słusznie wyraża prawdę o tym,
że Bóg kocha wszystkich ludzi, jednak z drugiej stwarza zamęt wśród wiernych, propagując
fałszywe poczucie, że niemoralne zachowanie seksualne jest akceptowane w świetle prawa
Bożego.  
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